
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PROSECUZIONE DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 10 FIAT PANDA 1.2 69 CV POP,  3 

FIAT PANDA 1.3 MJT 95CV S&S E6 EASY, 2 FURGONI 9 POSTI COMBI ED UN FURGONE 

FIAT DUCATO 28 CH1 2.0 MJT 16V AFFIDATO ALLE SOCIETA' ARVAL SERVICE LEASE 

ITALIA S.P.A. ED ALLA SOCIETA' ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L. OCCORRENTI A VARI 

SERVIZI DELLA A.S.S.T. SANTI PAOLO E CARLO PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 

32.708,36 IVA AL 22% INCLUSA PER IL PERIODO DAL 18/01/2021 AL 05/09/2021 – CIG 

6567567FB9 66416341C3 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l'”Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11/08/2015, a decorrere dall’01/01/2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi 

e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visti: 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1827 della Commissione, del 31/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre I.V.A.; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive 

89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in 

materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’A.S.S.T. Santi Paolo 

e Carlo; 

 la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle 

competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi; 

 

Preso atto della deliberazione n. 397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1” 

 

Premesso 

 che con delibera n. 70 del 29/01/2016 è stato assegnato il noleggio di n. 11 autovetture Fiat Panda 1.2 

benzina occorrenti a vari Servizi della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo e n. 1 Furgone Fiat Ducato Combi 9 

Pag.: 1/7

Deliberazione n. 0000675    del 18/03/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

posti occorrente alla comunità protetta di Badile rispettivamente alle Società Arval Service Lease Italia 

S.p.A. e ADL Automotive Italia S.r.l.; 

 che a seguito di un incidente occorso il giorno 24/07/2018 alla Panda targa FE349NE è risultata sinistrata 

in modo irreparabile, riducendo a 10 il numero di vetture da prorogare oggetto del presente 

provvedimento; 

 che con delibera n. 456 del 13/04/2016 è stato assegnato, tra l’altro, il noleggio di un  Fiat Ducato 

Furgone 28 CH1 2.0 MJT 16V alla Società ADL Automotive Italia S.r.l.; 

 che con deliberazione n. 1471 del 09/07/2020 ad oggetto: “Assegnazione del noleggio di n. 20 Fiat Panda, 

n. 2 Fiat Tipo S.W., n. 3 Fiat Ducato Combi e n. 1 Fiat Ducato Furgone in adesione alla convenzione 

Consip “Noleggio autoveicoli 14 lotto n. 1, lotto n. 2 e lotto n. 3” per 48 mesi, con decorrenza da definire 

alla consegna dei mezzi, alla Società Leasys S.p.A. per l’importo complessivo di € 317.308,53 IVA al 

22% compresa.  CIG 8348693768 (lotto n. 1/A1), CIG Z082D6A3A1 (lotto n. 2/b4), CIG 834960365D 

(lotto n. 3/C5) CIG 834960365D (lotto n. 3/C6 bis) e provvedimenti conseguenti”, si prospettava 

l’acquisto del servizio di noleggio a lungo termine dei mezzi citati; 

 

Vista  

 la nota mail del 01/03/2021, agli atti d’ufficio, con la quale la S.C. Gestione Operativa Area Territoriale 

segnalava l’imminente inizio delle vaccinazioni a domicilio e conseguentemente la necessità di utilizzo di 

n. 3 autovetture per consentire agli operatori di recarsi al domicilio dei cittadini impossibilitati a 

muoversi; 

 la nota mail del 02/03/2021, agli atti d’ufficio, con la quale la S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri 

identificava come adatte allo scopo le Fiat Panda 1.3 Mjt 95cv S&S E6 Easy targa FF346DY, FF347DY e 

FF349DY perché in possesso dei permessi per accedere alle zone a traffico limitato (ZTL); 

 

Dato atto che con note protocollo n. 6986 e 6979 in data 03/03/2021 sono state inviate le comunicazioni di 

prosecuzione dei contratti in corso rispettivamente alle Società ADL Automotive Italia S.r.l. ed Arval 

Service Lease Italia S.p.A. sino alla consegna dei nuovi mezzi, alle condizioni previste dal Capitolato 

Tecnico della convenzione “Autoveicoli in convenzione 11” posticipando la scadenza dei contratti in essere 

dal 17/01/2021 al 05/09/2021, come da tabella al punto seguente; 

 

Accertato che si rende necessario prorogare il servizio di noleggio di n. 10 Fiat Panda 1.2 69 cv Pop, un Fiat 

Ducato Furgone 28 CH1 2.0 MJT 16V, n. 3 Fiat Panda Mjt 95cv S&S E6 Easy e due Fiat Ducato Combi, 

come da tabella seguente, a causa del protrarsi del ritardo della consegna dei nuovi veicoli oggetto della 

deliberazione n. 1471 del 09/07/2020, dovuto al blocco degli ordini effettuati in data 14/07/2020 e 

24/07/2020 al fornitore Leasys S.p.A sino al saldo del debito di alcune partite pregresse rimaste insolute, 

come previsto dall’art. 10 (punto 7) dello Schema di convenzione Consip; 

 

Tipo Modello Targa 
Data Fine 

Noleggio 
Prorogata al 

Nuova proroga 

sino al 

PANDA CONSIP 1.2 69cv Pop FE363NE 18/07/2020 18/01/2021 17/07/2021 

Pag.: 2/7



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PANDA CONSIP 1.2 69cv Pop FE353NE 18/07/2020 18/01/2021 17/07/2021 

PANDA CONSIP 1.2 69cv Pop FE345NE 17/07/2020 17/01/2021 16/07/2021 

PANDA CONSIP 1.2 69cv Pop FE364NE 18/07/2020 18/01/2021 17/07/2021 

PANDA CONSIP 1.2 69cv Pop FE354NE 18/07/2020 18/01/2021 17/07/2021 

PANDA CONSIP 1.2 69cv Pop FE348NE 18/07/2020 18/01/2021 17/07/2021 

PANDA CONSIP 1.2 69cv Pop FE371NE 18/07/2020 18/01/2021 17/07/2021 

PANDA CONSIP 1.2 69cv Pop FE355NE 18/07/2020 18/01/2021 17/07/2021 

PANDA CONSIP 1.2 69cv Pop FE426NE 18/07/2020 18/01/2021 17/07/2021 

PANDA CONSIP 1.2 69cv Pop FE361NE 18/07/2020 18/01/2021 17/07/2021 

PANDA CONSIP 
1.3 Mjt 95cv S&S E6 

Easy 
FF349DY 05/09/2020 05/03/2021 05/09/2021 

PANDA CONSIP 
1.3 Mjt 95cv S&S E6 

Easy 
FF347DY 05/09/2020 05/03/2021 05/09/2021 

PANDA CONSIP 
1.3 Mjt 95cv S&S E6 

Easy 
FF346DY 05/09/2020 05/03/2021 05/09/2021 

Furgone 

FIAT DUCATO 

FURGONE 28 CH1 

2.0 MJT 16V 1 

FE051ST 17/07/2020 17/01/2021 17/02/2021 

Combi 

FIAT DUCATO 30 

CH1 2.3 MULTIJET 

16V 150CV 6M E6 

SCR Combi 4-door 

FF486DY 25/08/2020 25/02/2021 25/08/2021 

Combi 

FIAT DUCATO 30 

CH1 2.3 MULTIJET 

16V 150CV 6M E6 

SCR Combi 4-door 

FF497DY 25/08/2020 25/02/2021 25/08/2021 

 

Ritenuto: 

 di prorogare, ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs. 50/2016, la fornitura in essere con le Società Arval Service 

Lease Italia S.p.A. ed ADL Automotive Italia S.r.l., affidata con delibera 70 del 29/01/2016 e delibera n. 

456 del 13/04/2016 dal 18/01/2021 al 17/07/2021, per un totale di € 32.708,36 IVA al 22% inclusa - CIG 

6567567FB9 e 66416341C3 come da tabella seguente; 

 
Costo 

mensile 

Durata 

proroga 

mesi 

N. 

mezzi 

Importo 

proroga 
IVA al 22% Totale 

Aut. di 

spesa n. 

Pag.: 3/7



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Fiat Ducato 

Furgone 
€ 306,53 1 1 € 306,53 € 67,44 € 373,97 2021700139 

Carburante - - - - - -  

        

Fiat Panda 

1.2 69cv 

Pop 

€ 206,03 6 10 € 12.361,80 € 2.719,60 € 15.081,40 2021000920 

Carburante € 81,97 6 10 € 4.918,03 € 1.081,97 € 6.000,00 2021000921 

        

Fiat Ducato 

Combi 9 

posti 

€ 326,08 6 2 € 3.912,96 € 860,85 € 4.773,81 2021700139 

Carburante € 81,97 6 2 € 983,60 € 216,40 € 1.200,00 2021000921 

        

Fiat Panda 

1.3 Mjt 95cv 

S&S E6 

Easy 

€ 240,40 6 3 € 4.327,20 € 951,98 € 5.279,18 Nuova aut. 

Carburante - - - - - -  

     TOTALE € 32.708,36  

 

 di procedere alla chiusura anticipata dei contratti di cui sopra in caso di consegna dei nuovi mezzi; 

 

Accertato che per le 3 Fiat Panda 1.3 Mjt 95cv S&S E6 Easy targa FF346DY, FF347DY e FF349DY la 

spesa necessaria per il carburante è coperta sino al 24/07/2021 dall’autorizzazione di spesa n. 2021001142 

assunta con delibera n. 1467 dell’08/07/2019 avente ad oggetto l’acquisto di fuel cards; 

 

Valutato che per la copertura dei costi di carburante relativo alle 3 Fiat Panda 1.3 Mjt 95cv S&S E6 Easy 

targa FF346DY, FF347DY e FF349DY per il periodo dal 25/07/2021 al 05/09/2021 si procederà alla 

approvazione di una nuova delibera specifica per questo scopo; 

 

Stabilito di imputare il costo per complessivi € 32.708,36 IVA al 22% inclusa per l’esercizio di bilancio 

2021 come segue: 

 € 5.147,78 integrando l’autorizzazione di spesa n. 2021700139 del conto 3G020700 denominato 

“Noleggio per altri beni” – CDR: ALB, attingendo detto importo dal conto stesso; 

 € 15.081,40 integrando l’autorizzazione di spesa n. 2021000920 del conto 3G020700 denominato 

“Noleggio per altri beni” – CDR: ALB, attingendo detto importo dal conto stesso; 

 € 7.200,00 integrando l’autorizzazione di spesa n. 2021000921 del conto 3B010205 denominato 

“Combustibili e Carburanti”– CDR: ALB, attingendo detto importo dal conto stesso; 

 € 5.279,18 su nuova autorizzazione di spesa del conto 3G020700 denominato “Noleggio per altri beni” – 

CDR: TER, come da allegato agli atti d’ufficio; 

Pag.: 4/7



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Ritenuto di nominare, così come previsto dall’art. 31 e dall’art. 101 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e delle 

linee ANAC approvate il 29/06/2016, il Direttore di  S.C. Provveditorato, Paolo Pelliccia,  Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) e il Dirigente della S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri, Stefano Rota il 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), cui compete la verifica del regolare andamento dello stesso, 

ai sensi del regolamento approvato con delibera aziendale n. 1947 del 26/09/2019;    

 

Tutto ciò premesso, propone l'adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di dare atto che con note protocollo n. 6986 e 6979 in data 03/03/2021 sono state inviate le 

comunicazioni di prosecuzione dei contratti in corso rispettivamente alle Società ADL Automotive 

Italia S.r.l. ed Arval Service Lease Italia S.p.A. sino alla consegna dei nuovi mezzi, alle condizioni 

previste dal Capitolato Tecnico della convenzione “Autoveicoli in convenzione 11” posticipando la 

scadenza dei contratti in essere dal 17/01/2021 al 05/09/2021; 

 

2) di prorogare, ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs. 50/2016, la fornitura in essere con le Società Arval 

Service Lease Italia S.p.A. con sede in Via Pisana, 314/B 50018 Scandicci P.I. 04911190488 ed ADL 

Automotive Italia S.r.l. con sede in Viale Luca Gaurico, 187 - 00143 Roma e P.I. 01924961004, affidata 

con delibera 70 del 29/01/2016 e delibera n. 456 del 13/04/2016 dal 18/01/2021 al 17/07/2021, per un 

totale di € 32.708,36 IVA al 22% inclusa - CIG 6567567FB9 e 66416341C3 come da tabella seguente; 

 

 
Costo 

mensile 

Durata 

proroga 

mesi 

N. 

mezzi 

Importo 

proroga 
IVA al 22% Totale 

Aut. di 

spesa n. 

Fiat Ducato 

Furgone 
€ 306,53 1 1 € 306,53 € 67,44 € 373,97 2021700139 

Carburante - - - - - -  

        

Fiat Panda 

1.2 69cv 

Pop 

€ 206,03 6 10 € 12.361,80 € 2.719,60 € 15.081,40 2021000920 

Carburante € 81,97 6 10 € 4.918,03 € 1.081,97 € 6.000,00 2021000921 

        

Pag.: 5/7



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Fiat Ducato 

Combi 9 

posti 

€ 326,08 6 2 € 3.912,96 € 860,85 € 4.773,81 2021700139 

Carburante € 81,97 6 2 € 983,60 € 216,40 € 1.200,00 2021000921 

        

Fiat Panda 

1.3 Mjt 95cv 

S&S E6 

Easy 

€ 240,40 6 3 € 4.327,20 € 951,98 € 5.279,18 Nuova aut. 

Carburante - - - - - -  

     TOTALE € 32.708,36  

 

3) di imputare il costo per complessivi € 32.708,36 IVA al 22% inclusa per l’esercizio di bilancio 2021 

come segue: 

 € 5.147,78 integrando l’autorizzazione di spesa n. 2021700139 del conto 3G020700 denominato 

 “Noleggio per altri beni” – CDR: ALB, attingendo detto importo dal conto stesso; 

 € 15.081,40 integrando l’autorizzazione di spesa n. 2021000920 del conto 3G020700 denominato 

 “Noleggio per altri beni” – CDR: ALB, attingendo detto importo dal conto stesso; 

 € 7.200,00 integrando l’autorizzazione di spesa n. 2021000921 del conto 3B010205 denominato 

 “Combustibili e Carburanti”– CDR: ALB, attingendo detto importo dal conto stesso; 

 € 5.279,18 su nuova autorizzazione di spesa del conto 3G020700 denominato “Noleggio per altri 

 beni” – CDR: TER, come da allegato agli atti d’ufficio; 

 

4) di procedere alla chiusura anticipata dei contratti di cui sopra in caso di consegna dei nuovi mezzi; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato 

in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, che la sua esecuzione viene affidata al Responsabile 

della S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. 

Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

6) di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento al 

Responsabile della S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri per il seguito di competenza; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet Aziendale, ai 

sensi dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 6/7



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 5.147,78  S 3G020700 - Noleggio Per Altri Beni 000000000 2021700139/1 2021
€ 15.081,40  S 3G020700 - Noleggio Per Altri Beni 000000000 2021000920/1 2021
€ 7.200,00  S 3B010205 - Combustibili e Carburanti 000000000 2021000921/1 2021
€ 5.279,18  S 3G020700 - Noleggio Per Altri Beni 000000000 2021000653 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Pietro Placido

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 7/7

Il presente atto si compone di n. 7 pagine.


		2021-03-18T15:17:41+0100


		2021-03-18T15:30:58+0100


		2021-03-18T15:34:34+0100


		2021-03-18T15:40:15+0100




